Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo i

SHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés ': 616-22-12609-1-3-6/C983
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n# njérén ang: dhe

BRAHIM ZEQIRI B.L, Hajdar Dushi 14, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne antn tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontraie publike p&r furnizimet e shénuara me poshig:

Furnizim me ushgim dhe pije me numér identifikues: 616-22-12609-1-3-6

Neni | Lénda

1.1 Lirda e kontraigs do 1é jeté Furnizim me ushgim dhe pije nga Furnizuesi. i furnizimeve n¢ vijim:
Nr. Grupi Nriprokurimit: 616-22-12609-1-3-6

1 Furnizim me ushqim dhe pije

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor per dorgzim do 18 jet¢ Nje dité pas nénshkrimit dit¢ nga koha ¢ léshimit 1& urdhér blerjes nga
ani e Autoritetit K ontrakiues,

2.2 Vendi i derézimit 18 furnizimit do 1€ jet® Konmuna e Prishtinés,
Neni 3 Origjina
3.1 Fumizuesi duhet 1& dortzoj€ nj¢ certifikat® & origjinds s¢ furnizimeve, mé& s voni attherg kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém @ fumnizimeve. Mosveprimi sipas kitij kushti mund 1¢ ket¢ si rezultat ndérprerien ¢
Kontratés.

3.2 Origjina ¢ malirave do t& pércaktohet sipas Kodit (¢ Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitiare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i fumizimeve duhet 1& jetd: 7,987.50 €: {shtat¢ mij¢ e némégind e 1etédhjer e shiaté piké
pesédhjer cent] Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet € jetd e vetmja pagest qf Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet 1 jeté i preré dhe 1@ mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do i€ bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta 1 kontratds.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbethet nga dokumentet né vijim:
(2) Kjo marrBveshje e kontratls;
(1) Kushtet e Veganta 1& Kontratéis;
() Kushtet e Pergjithshme & Kontratés;
(d) ‘Tenderi i Furnizuesit. duke p&rishirt edhe Specifikimet Teknike;

{2} Oferta financiare;

U o tutemi veferojun ketij nurmri 1@ kontrtes ng dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet e lidhen me thesarin




(" ki ¢dp dispazilieidr. 2 dagjes. s tendierti).
5.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe nit raste 1@
paqaridsise ose divergjenciss, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérpardsisé né 1& cilin jan# dhénét mé& sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Tt gjitha komunikimet me shkrim q& kani (& bijné me ket Kontrat# ndérmjet Autoritetit K ontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin e saj 1@ identifikimit dhe
duhet 1 dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi g¥ dérgon komunikatén kérkon viirtetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot# k#d ng
homunikat&n e tij. Sa herd q& ka afut 1€ fundit pér pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet 1
kérkaj¢ virtetim 1€ pranimit 1§ komunikatés si tij. N& it gjitha rastet, drguesi duhet 'i marré 1t gjitha masat ¢
nevajshme plr tié siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe n¢ kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, peiqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftimin ¢ tillé, pélqim, miratim, cenifikaté apo vendim do & jet# né
formi 1& shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vertetoj", "miraloy” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj@ miratim, pajtim, certifikat2 ase vendimi i 1ill@ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shi# e pérgatitur n gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jani pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do 18 jeté gjuha e shirytdzuar nga tenderuesit né ket tender.,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds: 616-22-12609-1-3-6/C983

Neni | Perkufizimet

L1 “Kontraté" do 1t thot® marrtveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit, si¢ &sht¥ shénuar né
fermularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1@ giitha shiojeat pér ket® dhe 1 gjitha dokumentet ¢
inkomotuar me reference ni t&,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t¢ mira materigle g¢ kan# vler2 ckonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar n# mallrat,
artikujt, lEndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet. objektet nit forme 1 ngurtt 1 Iéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1¢ thot# organizata ¢ blerjes s¢ mallrave. sig &siug e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do 18 thot¢ nj¥ person fizik ose juridik q& #shté palé e keésaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
kentrate furnizon mallra q¢ jané objekt i kesaj kontrate.

1.5 “Pal&(1)” do 1t thot# nEnshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté tennat ndétkombiiare tregtare qit porb8ing rregullat e interpretimit (¢ termave treglare q@
pircaktojntt ményrén, kostol dhe mmeziqet g2 lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek agtoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t# thoi* dorézim i produkteve me cilisi, sasi dhe lioj t¢ specifikuar né kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né minyrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “C'mimi i kontratés™ do t¢ thoté ¢mimi g& i paguhet furizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratéts, ni
ptrputhje me shicsa & tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1 bithet né baze (¢ kontratss,

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do t& thot? shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezerve qé i prodhon apo | distribuon furnizuesi dhefise detyrime t& ngjashme né lidhje me fumizimet ¢
produkieve,

110 “KPK" do ¢ thote Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
L1t “KVK" do 18 thot# Kushtet ¢ Veganta t& Kontratds.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh#m
2.1 KVK ¢ saktsojng cili &shté ligji g i pércakton (& gjitha cééshtjet q& nuk jané 1& mbulunra né kontratd,
2.2 Kontrata dhe t2 githa komunikimel ¢ shkruara ndérmiet paléve hartohen nit giuhtn ¢ specifikuar né KVEK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet valid vel#m nése ka maméveshje 1&t shhruar pérmes t¢ cil¥s Fumnizuesi e transferon kontralén e
vt ose nj pjes 18 saj te njtt pal@ e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontralén ose nji
piest 1¥ saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pErveg né kitto raste;

a)  kur ka ngarkesg pér pagest, n& favor t& bankicréve & Furnizuesit, 1& shumave qét duhel t& paguhen ose
g€ do 1& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast ¢ dhenies s 1& drejtés s&¢ Furnizuesit siguruesve 1¢ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonj€ person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta piir pjesén ¢ kontrattis gt tashm Eshtd realizuar ose pér pjesn q& nuk &shi# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet (2 plotsojné kriteret e pérshtatshmérisé gt zbatohen pr dhénien ¢ kontratds
pirveg n raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion fjctér financiar.

Nemi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata #shté valide vet®m nése ka marréveshie ¢ shkruar pérmes s# cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njg
pjese @ kontratés s& 1) nji pale 1& tretd.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dortzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubct te njofiej me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraklues do ta lajméraj Furnizuesin pdr vendimin e vet
breada 30 dit¢ pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa auwtorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kriesat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Auoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd2rmiet veles dhe nénkontraktuesve, megjithate mund (& siguraj, ku e
konsideronz si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorit,

4.4 Furnizuesi Ushté pérpjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkoniraktuesve 12 vet si dhe 18 agientve osc ¢
purEsuerve, né 1€ njljin ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizucsit, agjentéve (8 tij ose punétoritve
t¢ tjj. Aprovimi i nénkontraktimil (¢ ndonjé pjese (& kontrats ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Auloritetit
komnitrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrats,

4.5 Nése nérkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1 vazhduesh#m qt vazhdon pér nje periudhé g e tejkalon ate &
periudhis s& garancist nén kontralé ndaj Furnizuesit, p¥rkitazi me fumizimet g i jep nénkontrktuesi, Funizuesi duhet ad,
nt ¢fartdo momenti pas skadimit t¢ periudhis s garancisé, Ui transferoié menizher® te Autoriteti konteaktues, me kérkest
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla piér kohtzgjaticn e garancisé st skaduar.

Neni 3 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nitse &shi& e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat@s, autoriteti kontraktues duhet 1 japt Furnizuesit
pa pagest atiher kur #shi¢ e nevojshme, njg kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tera 1& kontratés. Furnizuesi mund 1# blej¢ kopje tjera 18 kityre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund (& gjenden. Pas léshimit 1# centifikmis st garancisé, ose pas pranimit final 1
saj. Furmizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontraids,

5.2 Pérveg nése Cshté e nevojshme pEr géllime 1% kontratbs. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
konitraiktues nuk duhet 12 pirdoren as nuk duhet t'i komunikehen njé pale 18 wete nga Furnizucsi pa pajtim paraprak
autoritetit kontrakiues.

5.3 Auoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojn# ato dokumente
ploi€susse dhe udhézimet g2 jand 1# nevojshme pir ekzekutim & miré (¢ kontratts dhe pér kempensim démi nga ndonji
defekt 1@ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkoj# ndihmén e Autoritetit koniraktues ptr martjen e kopjeve & ligjieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh¥rat® apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves 1 cilat mund t& ndikojné te fumizuesi
gjalé realizimit & obligimeve (2 Gj me kontrai®. Autoriteti kontraktues mund ta jopé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit

6.2 Nise 8shid € nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritctin kontraktues pér 12 dhénat mbi furnizimet ashtu
qi¢ Autoriteti kontrakives 1& mund (& marre lejet ¢ kétkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé q¥ 1 marr¥ lejet ¢ kékuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 1
arsyeshine, duke marré parasysh datat e realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontrattn me kujdesin dhe syeliésing ¢ duhur duke perfshire, aty ku gshg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumnizimit dhe kryegen ¢ punéve 1@ tjera pérfshiré kompensimin pr ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kirxese e njt urdhri administrativ shkon pérej fushveprimit 1 kontraés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pgr shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kit duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzelutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1 respektoj2 dhe (& veprojé sipas t# gjitha ligieve dhe rregulioreve né fuqi n¢ Republikén e Kosovits
dhe da (& sigurojié g2 personeli i t§j, 1 aftrmit e tyre, dhe punitordt vendor tit tij giithashtu t'i respekiojné dhe t8 veprajnt
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet ¢'i trajtojé & gjiths dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidencinle. Pérveg né rastet kur kjo #shi# e nevojshme ptr gtllime 1& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
os¢ shpalost asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi &shié grup, perbera ¢ grupit nuk do 18 ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
koutrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do ¢ paraqesé njé certifikaté zyrtare t# prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nik plotésohet, kjo do té gojt né ndérprerje 1 kontratés, me paralajmdérim zyrtar.

I=d



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€, jo mg vong se dita ¢ nénshkrimit ¢ konwatés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim & plate dhe 12 mire t& kontratis, Shuma e sigurisé do (2 sakt¢sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1 ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontrakiues pér ¢farédo humbijeje qé 8shi2 pasojé ¢ mosekzekutimit ta ploté dhe t& duhur 18
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do 1& jet né& formén e dhéné né pjesén 1V 1 kontratés.

9.3 Pérveg asyj pjese té specifikuar n& KVK lidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& 18shohet brenda 30
ditésh nga igshimi i certifikaiés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kentrat®s duhet 1e jene te siguruara plotsisht me njé valute firisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit 1e rastésishém te prodhej ose bleje, transporiol, rugj dhe shp#rndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marri? parasysh obligimet e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegissi (& plotg,
dhe do 13 siguroj€ Autoritetin kontraktues ngat& gjitha ankesat nga palét ¢ treta ptr dém ndaj pronds ose l&ndime personale
qt shkakiohen npa ckzekutimi i kontrai#s nga ana ¢ Furnizuesit, n#nkonlraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Meni 11 Programi i realizimit

1.1 Mese ktrkohet né KVK, Fumizuesi do 1t dorfzoj& njé program 18 realizimit t¢ kontratts q¢ do t& aprovohet nga
autoritet kontrakiues, Ky progmm do t¢ pérmbaje sé paku kitto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshird dizajnin, prodhimin,
dordzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe Komisionimin; dhe

ii} ti dhina dhe informata (& tjera té cilat mund v’ kéfrkoj# me arsve autoriteti kontraktues,

I'1.2 KVK do 2 saktésojné limitin kohor brenda t# cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakives dhe afatin e fundit p2r aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e &j sipas kontraids

11.3 Iése Autoriteti Kontrakiues nuk errin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
tc pEnnendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj€ ndryshim material n# program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithats, nése
progresi § realizimit t kontratés nuk behet sipas programit, aworiteti kontraktues mund ta udhézojt Furnizuesin g¢
ripunujé programin dhe ta dorézoj programin e ripunuar pér aprovim te ai.

VL5 Para pranimit t& perkohsh®m & fumizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirdmbujtjes s& bashku me vizatime, 2 cilat do 12 jené nt detaje 1& tilla q¢ do t& munddsoj Autoritctit Kontraktues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t# gjitha pjestve 1 furnizimeve, Pérveg nése éshié ptreaktuar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do 2 jeng ng gjuhén e koniratés dhe ntt forma dhe numrat @ tilla 1¢ deklaruara ne
kontraté. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen ¢ pérfunduars me qéllim (¢ pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla Jang fumizuar Autoriteti: Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duxe iu nénshtruar dispozitave 1¢ tiera 1& p&reaktuara nd KVK. Furnizuesi do t& jeté plowdsisht pérgjepjss pér
pagesin e @ gfitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 18 kontraktuara né vendin ¢ dordzimil, si¢ &shité pereaktuar nga Aulorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Prveg nt rastet kur &shié parapart ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1& giitha
ankesal q¢ jang rezultat i pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic Sshig
specifikuar né kontral¥, pérveg netse shkelja e tille &shie resultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén# nga
autorited kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

141 'eriudha e ekzekutimit 12 detyrave do 1€ filloje né datin e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 12 cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 13.

14.2 PErveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet ¢ fillojé jo m¢ voné se 90 ditt pas njoltimit (& dhénics
s¢ kontratés. Pas kesaj date Furnizuesi ka t¢ drcji@ 1# mos e rcalizojé kontratén dhe t& marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pr dBmin g€ kn pésuar. Fumnizuesit do ta humb kit te drejté pérveg nése ai e ushtron ai# brenda 30 ditéve



ngat data e skadimit & periudhgs 90 ditgsh,

14.3 h&se mund@sohen periudhat ¢ ndara 8 realizimit ptr sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do 1 mblidhen né rastet kur nj¢
Fumnizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kerkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vorohet, osc pritet se do
1€ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Aworiteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plot#suesc;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike qf mund 12 ndikojné net dortzimin e furnizimeve. & cilat nuk kané mundur
1¢ parashihen né ményrd t¢ mjafiueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jang shkakiuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojg obligimet ¢ veta sipas kontratés;

fy Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1€ furnizimeve q& nuk jan# pér shkak @ gabimit ¢
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

1) Shkaqe tjera g jani pirmendur n¢ kéto Kushte 1& pergjithshme dhe t¢ cilat nuk jang pér shkak 1
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Koptuar se mund t# keté vonese, Fumizues duhet ta laimérojé autoritetin kontraktues se ka
plr qiilim 18 beje kirkest pér zgjatje 1 periudhés st realizimit per € cilén ai konsideron se ka (@ drejtet dhe. pérveg nése ka
ndunj2 marréveshje tietér ndérmjet Fumnizuesit dhe awtoritetit konirakiues, brenda 30 ditdsh i jep autoritetit kontraklues t¢
dhina grithéperfshirdse ashtu g# 12 mund 1€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Prenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pttr furnizuesin, autoriteti kontrakiues do 1a lejoj# ke zgjatje 18 periudhés s8
realizimit n&se mund t¢ arsyetohel, ose né ményré prospeklive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
&shié dhénit € drejta per zgjatje 18 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzeKkutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dortzoj# ndonjé ose 1& giitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrutf, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t€ ij sipas kontratis. do (& keté 1@ drejté, par scciltn ditg qi¢ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés s&
kontrutds dhe datés aktuale 8 pérfundimit Ui marrs démet ¢ likuiduara t¢ barabaria me 0,25% nit did 2 vierds sé
{urnizimeve 12 pa dor¥zuara deri né nj& maksimum prej 10 % t# vierss totale & kontratis.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon p#rdorimin ¢ zakonshém ¢ furnizimeve ng (erési, démet ¢ likuiduara &
pacapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazi t& vierés totale 18 kontratés

16.3 Mzse Autoriteti kontraktues ka fituar (¢ drejtén t# kérkojé st paku 10 % t8 vlerts sé kontrat¥s ai mundet, pasi ta
njofiot me shkrim Furnizuesin:

- kenfiskoj@ garancin® e realizimit:

- & ncErprest kontratn, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do t¢ kett té drejut pér kompensim: dhe

= ¢ hyjé né nj¢ kontraté me njé pale (& tret# pér dhénien ¢ pjestis s& mbetur (& fumizimeve, Fumizuesi nuk do t&
paguhet pEr k&t& pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t# jet# i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e Lj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo koke ta udhtzojé Furnizuesin q& 1# pezullojé:

a.  prodhimin ¢ fumnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorfizim n# programin e realizimit
ose, nise nuk Eshté specifikuar koha, n& koh#n kur ato duhet 12 dorézohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatt pezullimit, Fumizuesi do (& mbrojng dhe sigurojn¢ furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizucsit ose ne ndonjé
vend tjelér, nga pérkeqsimi, humbja apo d&mtimi pir ag sa 1 jew e mundur dhe sa &shig kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése fumizimet jané dordzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtd
perulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.5 Shpenzimet plotésuese qt jané shfagur né lidhje me kite masa mbraojiése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés,
Purnizuesi nuk do 12 marré pagesé 18 shpenzimeve plotisuese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur n2 minyré 1 ndryshme né kontrat®; osc
b) @&shte i revojshém pitr arsye 18 kushteve (8 zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢) &shi€ i nevojshém ptr shkak t& ndonj& gabimi 1¢ Furnizuesit; ose

d) &shié i nevajshEm pér siguei 12 ckzekutimit (& mirs 1@ kontratés ose 1& ndonjé pjese (& saj prderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohct nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

[7.4 Iurnizues nuk do t ketd @ drejié pir shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ layjméron autoritetin kontraktues
brenda 50 ditésh pas pranimit 1 urdhrit per 2 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& bEjé ankest pér 1a.

17.5 Awtoriteti Kontrakiues. pas konsultimit me Furnizuesin, do 12 plrcakiojé ato pagesa plotésucse dhejose zgjatje t&
periudhis sg realizimit g€ do t8 behen nga Furnizues perkitazi me ket ankest né ményri (& dreji2 dhe 1 arsyeshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit { 1ejkalon 180 dit?, dhe pezullimi nuk #shts pér shkak 16 gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
dube ujofivar avtoritetin kontraktues, mund & kérkojé & vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérprestt
Kontratén.

17.7 Ne rastet kur procedura ¢ dhenies ose realizimit 1 kontratds bihet e paviefshme pér shkak 1 gabimeve
prmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Fumnizucsit, awherd Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé t'i béjé
ppesat ose maund 1 kihejé shumat q& tashmé jang paguar. nit proporcion me réndésing e pabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Géllimi i pezullimit 1# kontratés #shig q& 2 verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore t& supozuara si dhe parregullsitg
apo mashirimet kané ndodhur né (8 vérei®. Nése ato nuk mund (¢ konfirrohen, realizimi i koatrat®s do 1 rifilloj& sa mé
shpeji g2 &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbaijtiesore ose parregullsite do té jent (& giitha shkelje t& kontraws ose dispozilave
mezullative g rezultojng nga njié veprim ose mosveprim q& shkakton ase q& mund 12 shkaktojé¢ humbje n# buxhetin e
Autonitetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontratd ng (¢ gjithe aspektet dhe t2 jend konform
nt 1¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nt¢ kontratg, 12 cilat duhet
mbahzn né dispozicion & Autoritetit kontraktues pir qéllime identifikimi gjat? periudhés sé realizimit 1 kontratds.

18.2 Tt gjitha pranimet teknike preliminare € parapara né KX VK duhet t bithen me kérkesg t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritctin kontraktues. N& kérkest do ti¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorzuara pér kété pranim sipas
kontratds dhe (& tregoj¢ numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialet. artikujt dhe
mostral e specifikuara né kérkest duhet 1€ certifikohen nga autoriteli kontrakiues se plotésojné kérkesat pr kEt& pranim
para se & inkorporohen né furnizime,

18.3 i.dhe ntse materialet apo artikujt q& do (¢ inkorporohen n@ furnizime ose né prodhim t& komponenttve qt do &
furnizahen jang pranuar tekntkisht n2 k& ményn, ato prapé mund t@ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gubime, dhe net kité rast ato duhet 12 nd&mohen menjéhert nga furmnizuesi. Furnizuesit mund i Jjepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirtsajé moterialet dhe artikujt q& jang refuzvar, por kito materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkoporim né furnizime veldm nése jané riparuar dhe jond pérmirdsuar né até meényré g & jel® i kEnaqur autoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do & sigurojé q¥ furnizimet & dorézohen n& vendin ¢ pranimit me koh# gt t'i mund@schet autoritetit
kontrakiues & vazhdoj® me pranimin e fumnizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparl plotésisht vshtirésitt q¢
mund t'i his€ ng k&1& aspekt, dhe atij nuk do U'i lejohet g8 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & kets 1€ dreji2 q& her€ pas here t# inspektojé, kontrollojet, masé dhe testojtt komponenté
materislet. dhe mieshtéring, dhe 1 kontrollojé pérparimin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farfdo artikulli g
pérgatiet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratBs. n# ményré gt (¢ plrcaklojé nlse komponentét,
materialet dhe mjeshtfria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1 hithet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo n& vendet gt jan# specifikuar né KVK.

19.3 Pgr qéllime 1 testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do

4) | jup eutoritetit kontrakiues, pérkohdsisht dhe pa pagese, ndihing, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dh#na ¢ prodhimit g2 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohéin ¢ (estimeve;
¢) T'ijapt autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 12 arsyeshme né vendin ku do 12 realizohen testimet.

19,4 Nise perfag¥suesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shi@ prezent nié datgn ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qe,
pitrveg nlse ka marrd udhzim tetér nga autoriteti kontraktues, 1 vazhdoj8 testimin. i cili do (2 konsiderohel se 8shi¢ bere
ni prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjtherd do t'i dérpojd kopjet e certifikuara si dubet @ rezullateve 12



testit iz Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qent prezent gjaté testit, do t'i pranoji rezultalet e testit,

19.5 Mise komponemét dhe materialet i kang kaluar testet e siprpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furmizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me ke,

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajlohen pBr rezultatet e testit. secili do t'ia JapE tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditish nga mospajtimi i tilk. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund @ kérkojng q¢ kéto teste t¢ plrsériten nt
t& nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale kérkon, (8 testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje @
ndérsiellE. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorEzohen autoritetit kontraktues, i cili do Ui komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te fumizuesi, Rezultatet e ri-testimit do 1@ jent pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e st cilés dishmohet se Eshie gabim pas ri-testimit,

19.7 {jatg realizimit t& detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
persorave 1€ panutorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informala i kang
marré gmaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesit do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushict ¢ pagests ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK,

20.2Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se lashuar nga Furnizues do 18 béhen nd logaring bankare t& dhéné n# Pjesén
V. [deniifikimi Financiar, i kéisaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. q¢ i bashkéngjitet kérkests pér
pages’. duhet € pirdoret pér i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga datn n¥ & cilén kérkesa ¢ pranueshme pir
pagesi #shte regjistruar npa departamenti pérkatés, Data e pagesds do 1€ jeid data n& 1& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kirkesa plr pagest nuk do (& jet e pranueshme nése nuk plot@sohen njt ose mEé shumé nga kérkesat
the hisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qt kérkesa pér pagesé nuk mund (8
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhct pér shkak se nuk Jjan¢ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbaijtjesore osc sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 12 mos jet# legfitim. N& rastin ¢ fundit mund & behet nj& inspektim i menj&hershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& Jjap¥ sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditsh pas
kérkests. Periudha e pagests do t¢ llogaritet nga data né & cilén eshig regjistruar kérkesa pér pagest e pergatitur n¢
mdnyrEn ¢ duhur,

20,5 Pasi q& @ ket keluar afati i fundit i dhé&né n# Nenin 20.3. Furnizues mundet qé. brenda dy muajsh pas pagesés sé
vouuay, W kerkoje interesin pér pages# (& vonuar me normé 1& re-zbritje qé zbatohel nga institucioni l8shues i Kosovés ni
ditin ¢ paré (& muajit n8 (¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaw pikE (& pirqindjes. Interesi pir pages® & vonuar do 8
zhztohet plir kohtn g2 kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit (& pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet
lloparia e Autoritetit kontraktues (périshiket).

20,612 gjitha mos pugesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhds s& dhént né Nenin 20.3 do Ui jopin t& dreji# Fumnizuesit
qtt vse 1 mos e realizojé kontratén. ose w ndérprest até. me paralajm@rim prej 30 ditéssh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet i dorBzoié fumnizimet n& pajtim me kushtel e Lontratés. Fumizimet do (& jen# nt pErgjegjési 1@
Furnizuesil deri né pranimin e tyre 1 pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimel ashiu si¢ kérkohet per t parandaluar démtimin apo kegtsimin e gjendjes st tyre
gjoiE transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre, si¢ tshtt dhéné né kontratd. Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pér 1t
ptroalluar pa kufizime, bartien e ashptr, ekspozimin né temperatura ekstreme, Kripén dhe rénict gjatt tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madh&sia e paketimit dhe pesha dubet ti pérshinien, nése sk ¢ mundur, larplsisg s&
destinacionit pErfundimtar & furnizimeve, dhe mundisistt s¢ munges¥s st pajisieve pér bartjc (& rénd? n¢ (& giitha pikat
giatd transitit.

21.3 Puketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet 18 jend né pajtim me kérkesat e dhéna n@
miényrt 1 hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q# mund t¢ urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues,

21 .4 Asnj& furnizim nuk do 1# transportohet as t& dorzohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
¢ dorfzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jett prgiegjis plr dorfzim né vendin ¢ pranimit 18 (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t fumizuesit, q# jan# nevojshme pér géllime (2 kontratés.

21.5 Dorgzimi duhet (& konsiderohet se #shti bérd atehert kur ka déshmi me shkrim qé &shitt ni dispozicion pér 18 dy palét
se dortzimi i fumnizimeve 8sht# béré né pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 l'urnizimel nuk do t& pranohen derisa 18 jen realizuar verilikimet dhe testet ¢ caktuars me shpenzime t# Furnizuesit.
Inspzkiimet dhe testet mund té realizohen para transportit, nt pikén e dorézimit dhe/ose nt destinimin final 1 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjai¢ progresit 1# dorézimit (& furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet 12 ket
fuaini' g& tié urdhrojé ose 1¥ vendose:



4) heujen nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose kohtsh sig &shug specifikuar né urdhér, (& 1 gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues. nuk jane né pajtim me kontratén;

b} zEvendiisimin ¢ tyre me furnizime 1 mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirk 1 pajisieve, pa maré parasysh testet e miparshme 18 tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjt instalim qé lidhet me materinlel. mjeshiéring ose dizajnin pér t& cilin #sht@ pérgjegjés
furnizzuesi, e g¥ sipas mendimit & autorizetit kontraktues nuk #shiit né pajtim me Kontratén;

d} q# punn ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nza furnizuesi jané ose nuk janE n& pajtim me
kontratin, ose g firnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojnt kérkesat ¢ komratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q8 &sht# ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, duhet t'i evitojg defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket# t& drejie 1 punisoj persona tieti pér 1’
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¥ jan& pasojt c kdsaj, apo q€ do 1€ shfagen pér shkak 8 kisaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté q# do 18 paguhen osc t# cilat do t# bithen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimel g& nuk jané t¢ cilésise s¢ kérkuar do t¢ refuzohen Njt shenj¢ speciale mund 1'u vendoset furnizimeve (&
refuzuera. Shenja nuk duhet (€ jett ¢ atillé q& t'i ndryshojt ato. apo 18 ndikojd né vierién e tyre komerciale. Fumizimet e
refuzuera furnizucsi do t'i heq® nga vendi i pranimit, nitse kitE e kérkon auloriteti kontraktues, brenda njé periudhe gt ¢
saktson autorileti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do 12 higen me t¢ dreji# me shpenzim dhe me rrezik 1&
furnizuesit. T gjitha punBt q& pérfshijng materialet e refuzuara do t¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do & merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur & jen¢ dor8zuar ng pajtim me kontratén, ('i keng
kaluar ng ményr & kénaqshme testet e kérkuara, dhe 1€ jend autorizuar, si dhe t¢ et léshuar njé centifikaté e pranimit (&
ptrkohshém ose nitse kansiderohet se éshi Kshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjit kérkes®, duke lajmé&ruar autoritetin kontrakiues, pér nj certifikaté ¢ pranimit 12 pérkohshém
atgher? kur furmizimet 18 jené (8 gatshme pér pranim t¢ pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditcsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 1 veprojé sipas njtrés nga kéto mé poshté:

- Ui leshaojé furnizuesit eertifikattn e pranimit (& pirkohshém me njE Kopje pér Autoritetin kontraktues duke thitnt, nése
Kjn &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datétn né té cilén sipas mendimit (£ tij jan& p&rfunduar
fusizimet né pajtim me kontratén dhe jane 1 guishme pér pranim (& pérkohshém; ose

- i refuzojé aplikacionin, duke i dh#n arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit 18 tjj ¢
kirkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat e jashiézakonshme e bejn# & pamundur q& 12 vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhs sé
fiksuar pér pranim & pérkohshtm ose final, antoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
1illé, ntse dshid ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 8 pérgatitet brenda 30
dité'sh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s elzistuari. Furnizuesi nuk do t¢ nxisg shfagjen e kétyre rrethamave pér
1 evinsar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje 1 ptrshtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1¢ 18shojt cenifikatin e pranimit & perkohshém ose & refuzojé furnizimet
brend: njé periudhe prej (30} ditgsh, ai do 1 konsiderohet se ka lshuar certifikatén n# ditén e fundit 18 asaj periudhe,
perve; nE rostet kur certifikata e pranimit (& p&rkohshém konsiderohet s pérbén certifikaté (& pranimit pEriundimtar. Nése
fumizunet ndahen me kontraté n& pjesg, Furnizuesi do 18 kett: & drejté i beje kérkest pér certifikat® 18 vegante pér secilén
piesé.

23.5 Né raste & dorfzimit @ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1@ drejtén plr t& dhénd pranim 1& pjesshém e 18
peraolish&m.

23.5 I'as pranimit 1 pérkohshém 1¢ furizimeve, Fumiziesi j gmonton dhe i heq strukiurat ¢ perkohshme dhe materialet q¢
nul: kizkohen m# pir pérdorim plrkitazi me realizimin e kontratits. Ai gjithashie do 1¢ heqé ndenj& mbeturing ape pengest
dhe i bijE ndonjit ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkchen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantojé q& furnizimet W jend tt reja, 1& papérdorura, t& modeleve 12 fundit dhe 2 pérfshije 1 gjitha
piirmistsimet e koh8ve 18 fundit n# dizajn dhe materiale, prvee nésc kérkohet ndryshe né kontrat®, Furnizuesi do &
paraniojt g8 asnjé nga furnizimel 1 mos ken# defekt g2 shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t¢ mbetet e vizfshme né st mnytéé g8 sakisohet né KVE.

24.2 Tunizuesi do @ jet pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ne ndonjé pjesé 1& furnizimeve 1& cilat mund
12 pargiten, apo t& ndodhin gjat# perindhis s8 garancise dhe t& cilat:

8)  rexultojni nga pérdorimi i materialeve delektive, mjeshigris# s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mir8 nga Fumizuesi;
ose

b}  rezultoiné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjats periudhis s# garuncisé; ase
¢) shfagen gjat¥ ndonje inspektimi i bére nga Autoriteti kontraktees ase ni emér 18 tij.

24.3 lurnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirgsoj¢t defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund t¢ praktikohet.
Penuilhy e garancis# pér € gjith artikujt ¢ ndérruar ose riparuar do (2 fillojé pérséri nga data né (¢ ciltn éshi borg
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ndtrrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1 autoritetit kontraktues, periudha c garancisé do 1 vazhdohet vetém pér até pjest: &
furaizimeve o8 dshité ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24.4 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndedh ndonje dém gjaté periudhits s¢ garancist, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnituesin, Nése Furnizuesi nuk armin ta kompensoje démin nga ndonj¢ defckt ose nj& dém brenda afatit kohor 1
pirapart né njoltim, autoriteti kontraktues mund 12

n) e korrigjojé defektin apo démin vetd, ose (& punésojit diké tjetér pér ta bird punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit. ni t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté q& duhet 1t
paguhen ose garancitt q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga 1 dy:

b} né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnj¢ garanci nuk 8shtit efektive kirkoni qé & mermi shumin ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

c) 1€ ncérpres® kontralén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen ng@ KVK dhe né specifikimet teknike. Netse kohézgjatja ¢ periudhés sg
garancisé nuk éshig e specifikuar, ajo do 18 jett 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (¢ fillojé né daién e pranimit @
pérkohshém.

Neni 213 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nise kirkohen n¢ kontraté, do 12 jepen né pajtim me 1& dhinat e parapara n& K VK, Fumnizuesi
dn t& marr€ persiper t€ realizojé ose 1€ organizoje realizimin e mirémbaitjes dhe e riparimit (& furnizimeve dhe t# sigurojé
shpejt pjesét rezervi. KVK mund t¢ sakt@sojng q¢ Furnizuesi 2 siguroj& ndonj¢ ose 1 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentet q¢ kané 12 b&jné me pjesét rezerv g2 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piestt rezerve 1 cilat Avtoriteti kontraktues mund t& vendosg 17 biejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nik do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rest i ndérpreries s& prodhimit tié pjesgve rezervit, duhet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundisuar q¥ 1 blejt pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sipurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pes skadimit 1& periudhtis s¢ garancisé ose, ng rastet kur ka mé teplr se njé periudhg, pas skadimit 18 periudhgs s&
fundit, dhe atéhert kur tt jen# zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, nutoriteti komrakiues do t'i l#shojé Furnizuesit njg
certifikaie @ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur datfn né & cilén Fumnizuesi i ka
plotsuar obligimet e tij sipas kontrats dhe né menyrs (& 1l g2 autoriteti kontraktues ti jett i kénaqur. Certifikata finale e
pranitnit do t& lishohet nga autoriteti kontrktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s# garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimat eventuale ¢ jant kérkuar sipas Nenit 24 (& jen pérfunduar né ményre t@ tille Q& (€ jett i kénaqur autoriteti
koutrzktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderchet sc #shi# realizuar plotésisht derisa 1 jet nénshkruar certifikata pérfundimtare e
praninit ose derisa 18 konsiderohet se kjo 2shté nénshkruar nga auloriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh |¢shimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontralits para léshimit t& certifikatts p&rfundimture 1# pranimit dhe t@
cilut kané mbetur 1€ parealizuara n¢ kohén kur I8shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
12 tilla do te pércaktohen duke {u referusr dispozitave 18 kontrats,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonj nga obligimet e veta me kontra(g,
27.2 Nié rastet kur ndodh njet shkelje e kontratés. pala e démtuar do té ket# (& drejt# pér ktto kompensime:
n)  diémet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratgs.
27.5 I'Erveg masave I1# sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund @& jent:
a)  dime té pérgithshme; ose
by diéme t2 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné niza zbatimi i masave 18 parapara n@ k&i# nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozits, ose me pagest nga siguria.

Neni 23 Ndérprerja e Kontrat#s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i Jup# Fumizuesit 14 dit# paralajmérim. @ ndérpresg kontratén n2 ndonjérin
nge rasiet € méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményrg pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sims késaj kontrate:



b} Furnizuesi déshton ng prmbushjen brenda nje afti @ arsyeshém 1@ paralajmérimit (& dhéng nga autoriteti
kontraltues q& kérkon nga ai (¢ evitoje ndonj# neglizhence apo déshtim per t¢ realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikojné n& ményrit serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose &shié neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhéna nga auloriteti
kontrakives;

d)  Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontraiin pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose Usht¢ duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviletet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
sEshtje, ose dshit né ndonjé situat? analoge q& shkakiohet nza ndenjé procedurt ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né mregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht# dénuar pér njé shkelic q¢ ka t& bije me sjellien profesionale, pérmes nj# gjykimi q¢ ka fuqing ¢
res fudicata:

£} Fumnizuesi éshig shpallur fajtor pér sjellie 18 rénds 1 kege jo profesionale t¢ déshmuar me gfar@de mjeti & cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i &ht# ngnshiruar nj¢ gjykimi q& ka forcén ¢ res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje n#
ndonjt organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetdr ilegal qt i démton interesat Minanciare 1 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér 2 prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti 1@ financwar nga buxheti i
komunitetit, #shi# deklaruar se ka béré shkelje serioze @ konirails pér mosrealizim t& obligimeve & vem
kontraktuese;

i) @ gjithe modifikimet orgonizative q¥ parfshijng ndryshime n¢ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n# suplementin e kontratés;

I} shfaqet ndonjé paafiési tieitr ligiore gt i pengon realizimil 1 kontratds;
I} Furmizuesi nuk arrin € jap& garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nisse personi g ¢ jep parancin€ apo sigurimin
mé t& hershim 18 kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté ng giendje i plot#sojE zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj 1& drejlave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizuesit
sipas hontrati's. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonj& kontratl tjetér me njé pal® & tret2 né emér @
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1 shiyrd pérmbushjen dubet 18 pushojé s& ckzisari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarksisht nga detyrimet q¢ mund 12 jent paragitur tashme.

283 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit 2 njoftimit 1 ndérprerjes st kontratés, do ta udhtzoj¢ Fumnizuesin q¥ 1
ndErmarrt hapa t& menjehershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré t8 shpejté dhe té rrepullt dhe pér
1'i zvogéluar n minimum shpenzimet.

2B.4 M2 rast 18 ndérpregjes, autoriteti kontrakiues, sa m shpejt q& 18 jeit ¢ mundur dhe n# prani ¢ Furnizuesit ose 18
plrfag¥suesve 12 tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur, do 1a pérgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorfzuara dhe punés
st realizuar dhe (¢ bej# rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuars dhe @ papérdorura, Do 1t péreatitet edhe nj¢ deklarat® e
parave ¥ duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q& i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st Lontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet¢ i obliguar 1% bije pagesa tjera plr Fumizuesin derisa 18 jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 kettt 2 drejt# (& marr nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka. 1 furnizimeve
use do 4 paguajé shumn q¢ duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndiérprerjes sé kontraids.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 ketd 12 dreji¢ t& marré nga Fumnizucsi humbjet qt i jang
shkakuear nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 249 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizucesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nitse
Autoritzti kontraktues:

= ek arrin Ci paguaje Furnizuesit shumat q¢ duhet (2 paguhen né ndonjié certifikat t& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 12 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 0'] plotésoj# obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve (& pérstritura; ose

- ¢ peaullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonje pjess t& tyre, pér me tepér se 180 diig, pér arsyc g nuk jan#
spectfikuar o€ kontraté ose g& nuk mund 1°i atribuchen Fumizuesit

29.2 Ndémrerja do 1# bethet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo avtoritel tjetér sipas kontralds s& Autoritetit kontrakiues
dhe Fumizuesit,

29.3 Nt rast 18 ndémretjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Auloriteli Kontraktues do ta paguaj# Furnizuesin
pér humbje ose diégm q& mund t'j jet shkaktvar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t# saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t& tills parandalohet nga ndonj¥ ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ fored madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 P¢r q@llime & k&tij Neni, termi "forc® madhore” do (& thott veprimet ¢ zotit. goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiteat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhuns. epidemité, méshgitiet e tokés, trmetet, shirdngatat, vet@tima, vérshimet, crozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjt ngjarje etér e ngjashme e paparashikuar q¢ @siné pértej kontrollit w paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa murri parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do 12 Jjeté i detyruar (& heqe dor nga garancin ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndémretja par shkak (& shkeljes nisc. dhe deri né at& mase sa. vonesa e tij e realizimit
ose minyré tjetdr déshtimi pér 1& realizuar obligimet ¢ tif me kontraté &shu¢ rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 1 jetd i detyruar (8 paguaj®
inicres pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose per ndémprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1 kontratgs, nése dhe deri né
aié mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj (jetér i dishtimit pér 12 kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcgs
madhore,

30.4 Netse ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoj# n& realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjgher do ta lajméroje palén tjetér, duke dhint 2 dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
muadshme dhe efektin q# kané gjasa ta ken€ rethanat. Perveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizoji obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shi¢ mjaft praktike, dhe 1@
angazhojé t gjitha mietet ¢ arsyeshme altermative pér t& plotsuar ndonji¢ obligim g¢ ngjarja e forcits madhore 1& mos ¢
pergof atit gjatd punts. Fumnizuesi nuk do (& zbatoj mjete 1@ tilla alternative pérveg nése udhtzohet ta béjé kitd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Itse Fumizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit 13 urdhrave 18 autoritetit kontrakiues ose giat pérdorimit 1t
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga ouioriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migé&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Faiet dubet ¢'i bitjné (& gjitha pérpjeke per 1€ zgjidbur n& ményr® migtsore 1& giitha mosmarréveshjet q# mund 12
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 8 shfaqget ndonj# mosmarréveshie. palét do ta lajmérojné njéra tjetrfn me shkrim pér
qendrimet ¢ yre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjtt zgiidhje q# ata kensiderojntt se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh it dobishme, palét do t# takohen dhe 12 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i pérgjigjet kbrkesés pér
zgjidhie migtsore brenda 15 ditésh pas kirkesss. Periudba maksimale qi jepet per arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do (& jeir 30
ditt niza Allimi | procedurds. Nésc pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
kohE ndaj kérkesave per zgjidhje, 1¢ dyja palét do ¥ jent & lirn 1 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés st
zgjidhies s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nézse procedura e zgjidhjes miqésore 12 mosmarrEveshjes déshion, palét mund t& merren vesh t& perpiqen 1# pajtohen
ptrmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit @ procedurts
st pajlirait, secila palé do & ket t& drejté & vazhdoj ne faztin ¢ ardhshme (¢ proceduris s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjy qésore

321 Ndse nuk mund W amihet zgjidhje brenda 30 dittsh nga fillimi i procedurts migesore pér zgjidhje 1¢
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo gc palét pajichen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para n¥nshkrimit te kontraws palét duhet tc vendosin pér ményrén e 7gjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-12609-1-3-6/C983

KVK n& vijim do t& plowgsojnd dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q@ ka nj¢ konflikt, dispozitat ki do &
mbizoidrojnd mbi ato t# KPK,

i:mé}i':;z

g, §ipas, nevojes] né s nimel kursive 18

K m frm ePérgjit&sh;ne tE Kaumu'!s

.__.,_r...

r.r-lmandamentfmet/MoﬂIﬁkind i Nenir pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
nrocedure gjygésore

Pérshikrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zhatueshgm dhe 21 Ligjet ¢ Kosoviis qif jané n& fugi do 1& zbatohen pér & gjitha géshtjet q&
gijuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ koniratés. Juridiksioni do 18 jed gjykata
piirkatése né Prishting.
-
22 Gjuha ¢ pérdorur do 18 jet# Shyipe.
= e 9.1 iourists sit ekzekutimit ¢ Y) : 1
Siguria ¢ ekzek utimit Shlfn'ga e Slgurm st ekzekutimit &shié /0%  vieres: 798,75  euro ne
validitet prej 9 muaj
- .1 Kohezgjutja ¢ kontrates cshie 8 Muaj nga data e nenshkrimi
Kohezajatia ¢ Kontrates 3 ohezgjatjn ¢ kontrates cshic 8 Muyj ng ¢ nenshkrimit
. . . 1 Autoriteti kontrakives do te refuzoje cdo dergese te materialit i cili déshion
Programi i ekzekutimit . . g - It .
ne pérmbushien e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
specifikimin teknik
Tatimet dhe marritveshjet | 12.1 Furniznesi do te jete plotésisht pérgjegiés per pagesén e te gjitha raksave
doganore dhe tatimeve te apiikuara ne kosove.
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kusheteve te pergjithshme
Cilesia e furnizimeve 18.2 Autoriteti kontraktues do te refuzoje cdo dergese 1e materialit i cili déshion
ne pérmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
specifikimin reknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspekiimi dhe iestimi do te krvhen me rasiin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te kusheteve te pérgiithshme ne adreset e specifikuara ne
nenin 2.2 te kontrates
Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pas liferimit te mallit me konstatim nga menaxheri |
kontraies dhe organi mbikqyres per furnizimet ¢ kryera.
Dorézimi 213 Sipas kushteve 18 pégjiths hme
e e k] el Komisonionit Rreguflativ i Prokurimii Publik-Divizioni i rreguliave
Zejidhia migEsore e
mosmarréveshjes
5 T
Zgjidhja e 32} [ihéna e

a) Cdo mosmarrtxtshj(. nddrmjet paléve & cilat mund € lindin gjatd
ckzekutimit s€ kisaj kontrate dhe se nuk Eshig ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet [Ghitata -F'Tm
Biéparrament per, ¢, je Bk onomiika] nt pajtim me ligjin né Kosovét.

05¢€

b} kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paldve 1€ cilat
mund ¢ lindin gjat® ekzekutimit sé kisaj kontrate dhe se nuk Bshtg ¢
mundur t& zpjidhet ndryshe ndrmjet paléve do (& doriézohet né arbitrazh 6
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PErehkrimi Teknik

Njésia

| Crmimi pér |
Injési ;

Gmimi Total

Sasi
T me TVSH

pek

Fije t& pazuara

—

|Coca Caola, Coca Cola
zero, Fanta, Schweepes,
{paketim 0.33|,
ambalarhi kanage 1
pako/24 copé.

Copé

4,750} 0.57 2707.5
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Liéngle frutash

Léngje té ndryshme:
Pjeshké, Mollg, Gjus,
Gjus karrote, Boronica,
Dredhéz, Vishnje,
paketim 0.200m|,
ambalazhi gelg, Frutti
ose ekulvalent.

Copé

7.500| 0.45 3375

B R

3|zhegar

Sheger né gese té
vogla, paketimi 1
pako/5KG

Pako

50 7.5 375

B

4k afe

Kafe pér aparat,
ambalazhi 1KG,
Lavazza, Kimbo, Pavin
Caffe, ose ekuivalent,

KG

10| 7 1250H

SjLugé

Lugé plastike pér kafe,
paketimi 1{150

Pako

150 b | 150]

GIonoIaté

Qokolaté pér kafe e
[Engshme,

paketlmBSOg.

e i .

Cape

30 4 120

TOTALI

7987.5




